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جنگغزهوایران؛محورمناظرهجمهوریخواهان
چهارمیــن دور از مناظره نامزدهای جمهوری خواهان برای انتخابات ســال 
۲۰۲۴ آمریکا باز هم بدون حضور ترامپ برگزار شــد و آن ها مواضعی هم درباره 

جنگ غزه و همچنین علیه ایران گرفتند.
به گزارش ایسنا، چهار نفر از نامزدهای جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا چهارشــنبه شب در دانشگاه آلاباما برای چهارمین دور از مناظره 

دور هم جمع شدند. 
طبــق گزارش روزنامه گاردیــن، این مناظره با حضور »ران دی ســانتیس« 
فرماندار فلوریدا، »نیکی هیلی« ســفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل، »ویوک 
راماســوامی« تاجر و کاندیدای هندی تبار، »کریس کریســتی« فرماندار سابق 
نیوجرسی برگزار شد و این در حالی بود که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا و نامزد پیشتاز انتخابات ۲۰۲۴ مجددا در این دور از مناظره شرکت نکرد.

بــه طور کلی این مناظره بر شــکاف عمیقی در خصوص سیاســت خارجی 
متمرکز بود و از طرفی انتقاد شــدید راماســوامی از کریســتی و هیلی به دلیل 

»رویکردهای جنگ طلبانه« آن ها به شدت مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.

پولیتیک

گروه دیپلماسی: »سید ابراهیــم رئیسی« 
در ســفری تقریبا ناگهانی به مسکو رفت تا با 
»ولادیمیرپوتین« رئیس جمهوری روسیه دیدار 

داشته باشد. 
وزیرامورخارجه  عبداللهیان«  امیر  »حسین 
ایران در شبکه اجتماعی ایکس در گزارشی از 
سفر یک روزه ابراهیم رئیسی به مسکو و دیدار 
روسای جمهور ایران و روسیه نوشت: »پنج شنبه 
۱۶ آذر ۱۴۰۲/ طی ســفری کوتاه، مذاکرات و 
دیدار کاری مهم روسای جمهور ایران و  روسیه 
در کرملین مسکو بمدت پنج ساعت انجام شد. 
بخش مهمی از مذاکرات بر موضوع فلســطین 
تمرکز داشــت. طرفین بر ضرورت توقف فوری 
جنگ و نسل کشی در غزه و کرانه، توقف کوچ 
اجباری ســاکنان غزه و گشایش بی درنگ مرز 
رفح برای ارسال کمک های گسترده انسانی به 
سراسر غزه تاکید داشتند. روسیه به ابتکار عمل 
می اندیشد. در ادامه، مناسبات دوجانبه شامل 
امور بانکی- پولی، ترانزیت، راه آهن، همکاری 
نیروگاهی، کشاورزی، انرژی، علمی، دانشگاهی، 
فناوری، گردشگری، صنعت…( و همکاری های 
منطقه ای و بین المللی مورد توجه و پیگیری دو 

رییس جمهور قرار گرفت.«
رضایت از روابط رو به رشد

بــا  دیــدار  در  ایــران  رئیس جمهــوری 
رئیس جمهوری روسیه با اشاره به همکاری های 
خوب ایران و روســیه در بخش هــای انرژی، 
کشاورزی و شرکت های دانش بنیان، بر فراهم 
بودن زمینه برای برداشتن گام هایی موثرتر در 
توسعه همکاری ها در راستای منافع دو کشور و 

دو ملت تاکید کرد.
رئیســی در بخــش دیگــری از ســخنان 
خود گفت: آنچه موجب رنج بشــریت شــده، 
یکجانبه گرایی و نظم ناعادلانه جهانی است که 
یکی از جلوه های آن امروز در غزه قابل مشاهده 

است.
رئیــس جمهــور جنایــات رژیــم غاصب 
صهیونیســتی علیــه مــردم بی دفاع غــزه را 
نسل کشی و جنایت علیه بشریت توصیف کرد و 
افزود: شهادت بیش از ۶ هزار کودک به دست 
رژیم جنایتکار صهیونیستی باعث رنج و تأسف 
است، اما تاسف بارتر این است که این جنایات 
مورد حمایت آمریکا و کشــورهای غربی قرار 
می گیرد و یا با سکوت و بی تفاوتی سازمان های 
بین المللی و تشــکل های مدعی حقوق بشری 
مواجه شده و ناکارآمدی آنها را به رخ می کشد.

نیم نگاه پوتین به تهران در آسمان ایران
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز 
ضمن ابراز خرســندی از سفر رئیس جمهوری 
اســامی ایران به مســکو تصریح کرد: روابط 
دو کشــور در بهترین سطح در جریان است و 
معتقدیم با حمایت های رهبری معظم انقاب 
اســامی ایران، این روابط وســیع تر و پویاتر 

خواهد شد.
رئیس جمهوری روسیه در دیدار با رئیسی 
گفت: وقتی بر حریم هوایی ایران پرواز می کردم 
میخواســتم برای دیدار شما به فرود بیایم ولی 

خب خود جنابعالی تمایل دارید به روسیه سفر 
کنید. او گفت: حتما روابط دوکشــور به خوبی 
توســعه می یابد؛ موجب امتنان خواهد بود که 
بهترین آرزوهــا را خدمت مقام معظم رهبری 
برســانید، چون ایشــان از روابــط ما حمایت 
می کنند. رئیس جمهوری روســیه اســتقبال 
چشمگیر تجار روسیه از نمایشگاه های تجاری 
ایران و رشــد ۲۰ درصدی تجارت دو کشــور 
با گردش مالی 5 میلیارد دلاری طی یکســاله 
گذشــته را نشــان دهنده عزم و اراده تهران-
مســکو برای گشــودن فصلی جدید از روابط 
دانست و افزود: پروژه های حمل و نقل جاده ای 
و ریلی با پیشــرفت خوبی میان دو کشــور در 
حال انجام اســت و همکاری های قبلی ایران و 
روسیه در بخش انرژی شرایط رو به رشدی را 

تجربه می کند.
پوتین همچنین با اشاره به اشتراک نظر دو 
کشــور نسبت به مسائل منطقه، بحث و تبادل 
نظر درباره مســئله فلسطین و غزه را از جمله 
محورهای مذاکره دوجانبه میان ایران و روسیه 

عنوان کرد.

رایزنی های چند وجهی
»علی بمان اقبالی زارچ« می نویسد؛ واقعیت 
این است که جمهوری اسامی ایران در دولت 
ســیزدهم توجه ویــژه ای به گســترش همه 
جانبه روابط با همسایگان معطوف کرده است. 
سیاستی که مبنای آن توازن و ثبات منطقه ای 
مبتنی بر مولفه های تاثیر گذار سیاسی اقتصادی 
فرهنگی و امنیتی است و ما شاهد هستیم که 
در یک ســال گذشته روابط جمهوری اسامی 
ایران در ابعاد مختلف بــه ویژه در بخش های 
سیاسی و اقتصادی با همســایگان روند رو به 
رشــدی را طی کرده که یکــی از مولفه های 
مهم آن دیدار سران جمهوری اسامی ایران و 
بسیاری از کشــورهای منطقه از جمله روسیه 
ترکیه تاجیکستان ترکمنستان و غیره است که 
در نتیجه این تعامات سیاسی فرایند همگرایی 
و عضویت جمهوری اسامی ایران در تعدادی از 
از سازمان های مهم منطقه ای نظیر شانگهای، 
اقتصادی اوراســیا و بریکس در وضعیت رو به 
جلو قرار گرفته؛ همچنیــن روابط اقتصادی با 
این کشورها در چند گذشته رشد قابل توجهی 

را داشته اســت به عنوان مثال اگر در سنوات 
قبل مبادلات اقتصادی کشورمان با فدراسیون 
روســیه همواره بین ۱ تا  دو میلیارد دلار را به 
ثبت می رساند در ســال جاری ما شاهد رشد 
قابل توجه مبادلات بوده پش بینی می شود که 
این روابط تا ۶ میلیارد دلار در ســال جاری و 
شاید تا ده میلیارد دلار در سنوات آینده برسد.

همچنین در دو سال اخیر ما شاهد هستیم 
هیات های زیادی بین دو کشــور مبادله شده و 
دیدارهای سیاســی قابل توجهی بین سران دو 
کشور؛ وزرای امور خارجه و دیگر مقامات ایران 
و روسیه در تهران مسکو و و دیگر پایتخت های 
منطقه صورت پذیرفته که نتایج قابل توجهی را 
برای دو کشور در بر داشته است در حال حاضر 
دو کشــور در چند محور مهم بر همکاری های 
تاثیر گذار تاکید دارند که به موارد ذیل می توان 

اشاره کرد:
الف: همکاری های سیاسی، نظامی و امنیتی 
که در این بخش می توان به مذاکرات سران دو 
کشور و وزرای امور خارجه در موضوعات مهم 
منطقه ای و بین المللی مذاکرات وین تحولات 

در منطقه آســیای مرکزی و قفقاز شــمالی و 
مهمتــر از این ها رایزنی تهران و مســکو برای 
پایان دادن به جنایات صهیونیســت ها در غزه 

اشاره کرد.
همچنین یکی از مولفه های مهم  همکاری 
نزدیک دو کشــور در مقابله با هژمون غرب و 
نظام لیبرال دموکراسی آمریکایی است چرا که 
به استنباط و ارزیابی مقامات و نهادهای رسمی 
روسیه همکاری و همگرایی بین مسکو و محور 
یورآتانتیک نتیجه نتیجه ملموسی را نداشته و 
رویکرد غرب با هدف محدود و محصور نمودن 
روسیه با گسترش ساختارهای یور آتانتیک ای 
به ســمت شــرق به ویژه پیمــان نظامی ناتو 

همچنان ادامه یافته است. 
همچنین وضعیــت به گونه ای اســت که  
همکاری های نظامی دو کشــور و تامین برخی 
از نیازهای دفاعی با دانش فنی بالا قابل توجه 
و ارزشــمند است و نباید فراموش کنیم که در 
سنوات گذشــته اجرای تعدادی از قراردادهای 
نظامی نظیر اس ۳۰۰ و غیره با فشارهای غرب 

با مشکات چشمگیر همراه بود.

رئیسیوپوتیندرکاخکرملیندیدارورایزنیکردند

ملاقات به وقت مسکو
تحریمهایجدیدآمریکاعلیهارتشیمن

وبااتهامزنیبهایران
وزارت امــور خارجه آمریکا در بیانیه ای از تحریم ۱۳ فرد و نهادی خبر داد که 
مدعی است »مسئول تامین مالی نیروهای مسلح یمن از طریق فروش کالاهای 
ایرانی در شبکه پیچیده ای از مراکز تبادل و شرکت هایی در حوزه های مختلف 

هستند.«
در این بیانیه که در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، با تکرار ادعای 
مرتبط بودن ایران با اقدامات ارتش یمن آمده است: حمایت ایران از حوثی ها 
)انصارالله( باعث حمات بی دلیل به زیرســاخت های غیرنظامی در اســراییل 
و کشــتی های تجاری در دریای ســرخ و خلیج عدن شده است. این حمات 

کشتی های آمریکایی مشغول فعالیت در این منطقه را نیز تهدید کرده  است.
بــا وجود این که حضور نظامی مداخله جویانه آمریکا در منطقه به بهانه کمک 
به تامین امنیت آن از دلایل اصلی تضعیف ثبات و امنیت منطقه غرب آســیا 
است، وزارت امور خارجه این کشور همچنین اشاره کرد که این حمات موجب 
اخــال در امنیت دریانوردی، ممانعت از آزادی دریانوردی برای کشــتی های 
تجاری و افزایش بی ثباتی منطقه ای و خطر گســترش درگیری ها میان رژیم 
صهیونیستی و حماس می شود. ارتش یمن از آغاز عملیات »طوفان الاقصی«، 
در راستای همبستگی با مقاومت فلسطین و در پاسخ به جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه، حمات موشــکی و پهپادی را علیه اهداف اسرائیلی در 
سرزمین های اشغالی و به خصوص شهر »ایات« در جنوب آن انجام داده است.
ارتــش یمن همچنین چنــدی پیش یک کشــتی تجاری مرتبــط با رژیم 

صهیونیستی با نام »گلکسی لیدر« را در دریای سرخ توقیف کرد.
افــزون بر این، نیروهای مقاومت منطقه چندین بار از زمان آغاز جنگ غزه در 
پاسخ به حمایت های تمام عیار واشنگتن از رژیم صهیونیستی، مواضع آمریکا را 

مورد هدف قرار داده اند.
آمریکا و دیگر حامیان رژیم صهیونیستی در تاش اند انجام شدن این حمات 
و حماتی مشــابه موارد انجام شــده در یکشنبه گذشــته در دریای سرخ از 
ســوی نیروهای مقاومت منطقه را به ایران مرتبط سازند. این در حالی است 
کــه بنابر واکنش »ناصر کنعانی« ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران به این 
ادعــا، »گروه های مقاومت در منطقه برای پاســخ به جنایــات جنگی رژیم 
کودک کش صهیونیســت، نه از ایران دســتور می گیرند و نه ما دستورالعملی 
به آن ها ارائه می دهیم. آن ها نمایندگان ملت خود هســتند و بر اساس منافع 
خود تصمیم می گیرند. ادعاهای بی اساس ارسال پهپادهای ایرانی به یمن هم 
که سال هاســت در محاصره است، از آن دست ادعاهای فرافکنانه ای است که 
در راستای سرپوش گذاشتن بر جنایت های رژیم صهیونیستی است. آمریکا به 
جای اتهام زنی، رفتارهای بی ثبات کننده و حمایت از اقدامات جنون آمیز رژیم 

صهیونیستی راپایان ببخشد.«

ویژه

 

ابراهیــم کاردگــر، مدیرعامل بیمــه »ما« 
جزو معدود مدیران صنعت بیمه اســت که کار 
بیمه گــری را از ابتدایی تریــن جایگاه آن یعنی 
کارشناس شــعبه در شهرستان کوچک استان 
شمالی کشور آغاز کرد. او مدرس دانشگاه است 
و این موضــوع در مصاحبه های خبــری او به 
خوبی پیداست. هر سوالی را با ادله علمی  پاسخ 

می دهد. همین نگاه علمی 
به مســایل موجب شد   او 
تا به سرعت پله های ترقی 
را طی کنــد و در پایتخت، 
دو شرکت  عاملی  مدیریت 
بزرگ بیمه دانا و آسیا را در 

کارنامه خود دارد.
ســهولت  برای  کاردگر 

دسترسی به فرا بیمه برای نخستین بار طرح مهر 
دانــا را در بیمه دانا و طــرح فرابیمه را در بیمه 
»ما« اجرا کرد. طرحی که بــرای رفاه مردم به 
بازار عرضه شد و اعتبار در خرید بیمه نامه را برای 
اولین بار وارد صنعت بیمه کرد. دریافت سرمایه 
بیمه نامه به صورت تسهیات بانکی بدون نیاز به 
ضامن و وثیقه و باز پرداخت اقســاط ۳۶ ماهه 
سرمایه دریافت شده و همچنین امکان دریافت 
وام از محل اندوخته و تمدید از مزایای آن است.

صندوق ها و بیمه های مکمل
 دکتــر ابراهیم کاردگر در گفت وگو با دنیای 
اقتصاد درخصوص شــرایط سخت صندوق های 

بازنشستگی که چند وقتی است به چالش بزرگی 
تبدیل شده است، گفت: در زمانی که مشکات 
صندوق ها اعام شد، بیمه های عمر می توانست 
جایگزین خوبی برای آنها باشد. یعنی وقتی شما 
بیمه های زندگی را تعریف می کنید و می گویید 
کــه این بیمــه زندگی می توانــد کمک کننده 
دولت باشــد،  یک نهاد خصوصــی  که می تواند 

کمک کننــده دولت باشــد،  یعنــی چه؟ یعنی 
می تواند به جای اینکه دولت بیاید بازنشستگی 
را آن بیمه بازنشســتگی خــودش بگیرد و بعدا 
پوشــش بیمه ای بدهد و پرداخت بازنشستگی 
داشته باشد، این بخش را باید دولت از صندوق 

جدا می کرد و به صنعت بیمه می داد.
 یعنــی اگر دولت می خواســت خــودش را 
کوچک کند، یکــی از روش های کوچک کردن 
دولت این بود که این کار را انجام بدهد. صنعت 
بیمه می تواند ایــن کار را انجام دهد کما اینکه 
الان هم دارند انجام می دهند. در بیمه های عمر، 
برخی از ســازمان ها بازنشستگی شان را منتقل 

کردند.
کاردگر افزود: اینها ظرفیت هایی هســت که 
صنعت بیمه دارد. صنعت بیمه را با ظرفیت هایش 
مورد شناسایی قرار ندادند. صنعت بیمه امروز در 
دنیا نقش بســیار مهمی  را می تواند در اقتصاد 
بازی کند. ولی در صنعت بیمه کشورمان هنوزبه 

این باور نرسیده اند. 
ما عادت کردیــم زودتر به نتیجه 
برســیم. امروز تامین  مالــی که در 
پروژه هــای اقتصــادی دارد صورت 
باثبات ترین  ابزار و  می گیرد، بهترین 
ابــزار بیمه های زندگی هســتند. ما 
چقدر توانستیم از این ابزار تامین مالی 
برای تامین مالی پروژه های اقتصادی 
اســتفاده کنیم؟ اصا چنین همتی 
وجود ندارد؛ چون می خواهیم همه چیز زود به 

نتیجه برسد.
وی با اشاره به اینکه خصوصی سازی صنعت 
بیمه کشور با ادبیات خصوصی سازی هماهنگی 
ندارد، بیان کرد: شــرکت بیمــه دولتی باید در 
حوزه هایی فعالیت کند که بیمه های خصوصی 
توان فعالیت در  آن حوزه ها را ندارند؛ به عبارتی 
باید ریســک های بزرگ را بپذیرد و ریسک های 

کوچک را به شرکت های خصوصی بسپارد.
و  آزادســازی  اجــرای  در  داد:  ادامــه  او 
خصوصی سازی صنعت بیمه، خوب عمل نشد و 
امروز چالش های بیمه گری همچنان پا برجاست.

ابراهیمکاردگر،مدیرعاملبیمه»ما«:

چه کسی چالش های قانون بیمه را 
احصاء کرد؟

ابراهیم کاردگر با اشــاره به اینکه خصوصی ســازی صنعت بیمه کشور با 
ادبیات خصوصی سازی هماهنگی ندارد، بیان کرد: شرکت بیمه دولتی باید در 
حوزه هایی فعالیت کند که بیمه های خصوصی توان فعالیت در  آن حوزه ها را 
ندارند؛ به عبارتی باید ریســک های بزرگ را بپذیرد و ریسک های کوچک را به 

شرکت های خصوصی بسپارد


